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Na początek...

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

Po  zmartwychwstaniu  Chrystus  ukazywał  się  uczniom,  zaś  40 
dnia  na  ich  oczach  wzniósł  się  do  nieba  z  Góry  Oliwnej. 
Określenie  "Wniebowstąpienie"  pochodzi  z  opisu,  przekazanego 
przez  św.  Łukasza  w  Dziejach  Apostolskich  (Dz  1,  9-11). 
Miejscem wniebowstąpienia Jezusa była Góra Oliwna. Z tej góry, 
gdzie rozpoczęła się męka Chrystusa, wzięła początek także Jego 
chwała. Jezus polecił Apostołom, aby nie odchodzili z Jerozolimy, 
lecz by oczekiwali spełnienia obietnicy Zesłania Ducha Świętego 
(Dz  1,4-5).  Po  powrocie  do  Jerozolimy  Apostołowie  "trwali 
jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką 
Jezusa, i braćmi Jego" (Dz 1, 14).  Wniebowstąpienie jest dniem 
królewskiej  intronizacji  Chrystusa,  tryumfem,  jaki  przygotowuje 
swojemu  Synowi  Bóg  Ojciec.  Stąd  wiele  radości  w  tekstach 
liturgicznych.  Jest  ono  też  poręczeniem  powtórnego  przyjścia 
Chrystusa:  "Ten Jezus,  wzięty  od was do nieba,  przyjdzie  tak 
samo,  jak  widzieliście  Go wstępującego do nieba"  (Dz 1,  11). 
Chrystus powróci dla ostatecznego tryumfu dobra: powróci,  by 
oddać  swemu  Ojcu  wszystko,  by  zgromadzić  wszystkich 
i  wszystko  w  Kościele.  Wniebowstąpienie  jest  nie  tylko 
ostatecznym i uroczystym wywyższeniem Jezusa z Nazaretu, ale 
również  zadatkiem  i  gwarancją  wywyższenia,  wyniesienia  do 
chwały natury ludzkiej. Nasza wiara i nadzieja chrześcijan zostają 
dzisiaj umocnione i utwierdzone, bowiem jesteśmy zaproszeni nie 
tylko do tego, by rozważać własną małość, słabość i ubóstwo, ale 
także ową przemianę wspanialszą aniżeli samo dzieło stworzenia, 
"przemianę",  której  Chrystus  w  nas  dokonuje  wówczas,  kiedy 
jesteśmy z Nim zjednoczeni dzięki łasce i sakramentom.  Warto 
podkreślić, że Pan Jezus wstąpił do nieba nie sam, ale wziął ze 
sobą  wszystkie  dusze  świętych  z  otchłani.  W  czasie  rozłąki 
z  ciałem  przed  swoim  zmartwychwstaniem  odwiedził  je 
w otchłani i zapowiedział im rychłe wybawienie. Dzisiaj spełnia 
obietnicę  i  triumfalnie  wprowadza je  do  nieba.  Ten dzień  jest 
więc ważnym wydarzeniem dla całego rodzaju ludzkiego. Miejsce 
zbuntowanych aniołów zajmują w niebie dusze ludzkie, aby na 
końcu świata mogły wejść także do chwały ich uwielbione ciała. 

„Idźcie i nauczajcie 
wszystkie narody, 
Ja jestem z wami 

przez wszystkie dni, 
aż do skończenia 

świata.”
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EWANGELIA
VII Niedziela Wielkanocna – Wniebowstąpienie Pańskie 

Łk 24,46-53
Jezus  powiedział  do  swoich  uczniów:  "Tak  jest  napisane:  «Mesjasz  będzie  cierpiał 

i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie 
grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy». Wy jesteście świadkami tego. Oto 
Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie uzbrojeni 
mocą z wysoka".  Potem wyprowadził  ich ku Betanii  i  podniósłszy ręce pobłogosławił  ich. 
A kiedy ich błogosławił,  rozstał się z nimi i został  uniesiony do nieba. Oni zaś oddali  Mu 
pokłon i z wielką radością wrócili do Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc 
i błogosławiąc Boga.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
1. VII Niedziela Wielkanocna, Wniebowstąpienie Pańskie. Msze św. o godz.: 7:00, 9:00, 
9:00 w kaplicy, 10:30, 10:30 w kaplicy, 12:00 i 18:00, o godz. 17:30 nabożeństwo majowe 
w kaplicy. Dziś ofiary z tacy przeznaczone są na Seminarium Duchowne naszej diecezji.
2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.
3. W poniedziałek 13 maja wspomnienie NMP Fatimskiej. W tym dniu Msze św. o godz. 
7:00, 17:30 i 18:00. Po Mszy św. o godz. 18:00 fatimska procesja różańcowa, a po niej litania 
do Matki Bożej.
4. We wtorek 14 maja święto św. Macieja, Apostoła.
5. W środę 15 maja o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza 
św. zbiorowa.
6. W czwartek 16 maja uroczystość św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona 
Polski i metropolii warszawskiej. 
7. W piątek 17 maja litania i Msza św. o godz. 18:00 będą ofiarowane w intencji zmarłych 
polecanych w naszej modlitwie wypominkowej.
8. W piątek 17 maja o godz. 19:00 rozpocznie się nabożeństwo pokutne dla dzieci z klas 
II i ich rodziców. Zaś spowiedź dzieci i rodziców w sobotę 18 maja w godz. 9:00 – 12:00.
9. W dniach od 10 do 18 maja zapraszamy na nowennę przed Uroczystością Zesłania 
Ducha Świętego. Dla wszystkich parafian będzie ona odprawiana po majowym. Zaś w formie 
rozszerzonej  (konferencja  o  chryzmatach  i  modlitwa  przed  Najświętszym  Sakramentem) 
będzie odprawiana o 19:00 w kaplicy (wyjątkowo w piątek 17 maja w górnym kościele).
10. W sobotę  18  maja  uwieńczeniem nowenny  będzie  czuwanie  przed Zesłania  Ducha 
Świętego. W tym dniu zapraszamy do kaplicy Matki Bożej na godz. 20:00. Program czuwania:
20:00 – ostatni dzień nowenny
20:30 – I Nieszpory z Uroczystości Zesłania Ducha Świętego
21:00 – modlitwa przed Najświętszym Sakramentem
22:00 – Msza Święta z Uroczystości Zesłania Ducha Świętego 
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11. W przyszłą niedzielę 19 maja przypada Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Msze św. 
o godz.: 7:00, 9:00, 9:00 w kaplicy Matki Bożej, 10:30 tylko w górnym kościele, połączona 
z udzieleniem I Komunii św. Prosimy o pozostawienie tej Mszy dla rodziców i rodzin dzieci 
pierwszokomunijnych.  Kolejna  Msza św.  o  godz.  12:00 w języku łacińskim.  Nabożeństwo 
majowe w kaplicy o 17:30, a po nim Msza św. o godz. 18:00.
12. W poniedziałek 20 maja odpust, wspominamy NMP Matkę Kościoła, jest to patronalne 
święto naszej parafii.
13. Zbliża się uroczystość Bożego Ciała. Prosimy więc o przygotowanie ołtarzy: I ołtarz 
Kościół Domowy, II ołtarz Żywy Różaniec, III ołtarz Rada Duszpasterska, IV ołtarz Siostry 
Misyjne.  Procesja  przejdzie  ulicami:  Bogusławskiego,  Krasickiego,  Legionów,  11 Listopada 
i Żeromskiego.
14. Osoby przygotowujące się  do bierzmowania  zapraszamy na dzień formacyjny który 
odbędzie  się  w terminie  17-18 maja  w Wielgolesie  obok  Mińska  Mazowieckiego.  Wyjazd 
w piątek o godz. 17.00, powrót w sobotę ok. godz. 19.00. Wymagana jest pisemna zgoda 
rodziców na ten wyjazd. Koszt wyjazdu 70 zł przynosimy wraz z pisemną zgodą rodziców do 
ks. Piotra. Zabieramy ze sobą w bagażu podręcznym śpiwór i Pismo Święte.
15. W niedzielę 2 czerwca, w godz. 13:15 – 17:00, będzie miał miejsce II Piknik Parafialny. 
Serdecznie  zapraszamy  do  wzięcia  w  nim  udziału,  a  także  do  włączenia  się  w  jego 
organizację.  Szczegóły  umieszczone  są  poniżej  w  naszym  informatorze.  Z  racji  pikniku 
zamknięte będą ulice: Bogusławskiego (od Żeromskiego do Krasickiego) oraz Żeromskiego 
(od Bogusławskiego do Paderewskiego).

II Piknik Parafialny

Parafia Maryi Matki Kościoła w Sulejówku
serdecznie zaprasza do wzięcia udziału

w Parafialnym Pikniku,
który odbędzie się 2 czerwca 2013 r.

w godz. od 13:15 do 17:00

• zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych – przyjdźcie całymi rodzinami
• zapewniamy dobra zabawę i wiele atrakcji

• w „Roku Wiary” pragniemy przez dobrą zabawę zaświadczyć także o naszej wierze
• chcemy pokazać Kościół troszkę do innej strony – może i Ty odkryjesz w Nim swoje miejsce

Zachęcamy też do włączenia się w organizację naszego pikniku:

• jeśli masz ciekawe pomysły to podziel się nimi, chętnie je zrealizujemy (prosimy dzwonić do 
P. Janusza Czarnockiego: 607 145 343 albo do P. Roberta Księżopolskiego: 503 168 730)

• każda gospodyni może upiec ciasto i pochwalić się nim na pikniku (w sprawie ciast prosimy 
o kontakt z P. Haliną Wysocką, tel. 603 080 182)

• będzie też okazja oddać niechciane książki i wymienić na inne (książki będzie można oddawać 
w niedzielę 26 maja przed kościołem, w godzinach kiedy odprawiane są Msze św. Każdy dostanie 

talon upoważniający go do tego, aby na pikniku wybrał tyle książek ile oddał)
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• możesz również nas wspomóc przynosząc tzw. fanty, czy też drobne nagrody rzeczowe (będą 
one zbierane w niedzielę 26 maja przed kościołem)

• jeśli możesz wypożyczyć jakieś zabawki, domki, gry dla dzieci itp., które możemy wykorzystać 
na pikniku, to będziemy wdzięczni (kontakt: Ks. Arkadiusz Lao, 606 249 238, arkadiuslao@wp.pl)

Ogłoszenie dla scholi „Nutki Jezusa”

W związku ze zbliżającymi się uroczystościami w naszej parafii, najbliższe próby scholi odbędą się:

1) 14 maja (wtorek) - o godz. 17:00 generalna próba do I Komunii Św.
2) 18 maja (sobota) - próba w szkole muzycznej od godz. 10-12
3) 19 maja (niedziela) - I Komunia Św., próba od godz. 10
4) 25 maja (sobota) - próba w szkole muzycznej od godz. 10-12
5) 26 maja (niedziela) - Rocznica I Komunii Św., próba od godz.10
6) 1 czerwca (sobota) - o godz. 18 odbędzie się uroczysta Msza Św. w 15. Rocznicę Koronacji Obrazu 
MBP. Schola jest zaproszona do udziału w tej Liturgii. Spotykamy się na próbie o godz. 17
7) 2 czerwca (niedziela) - w naszej parafii odbędzie się II Piknik Rodzinny, w którym schola bierze 
czynny udział.

Jeżeli  w związku z tymi uroczystościami,  musielibyśmy zrobić jakieś dodatkowe próby, to rodzice 
scholanek zostaną wcześniej poinformowani.

Bardzo prosimy o uczestniczenie w wyżej wymienionych próbach i uroczystościach.

Dekret w sprawie terminu I Komunii Świętej w Diecezji Warszawsko-Praskiej
(I Komunia Święta będzie udzielana w klasie trzeciej)

Zatwierdzona przez Konferencję Episkopatu Polski 8 marca 2010 r. w Warszawie  Podstawa 
Programowa Katechezy Kościoła Katolickiego w Polsce  oraz opracowany do tej  Podstawy i przyjęty 
przez  Komisję  Wychowania  Katolickiego  Konferencji  Episkopatu  Polski  Program  nauczania  religii  
rzymskokatolickiej  w  przedszkolach  i  szkołach  zakłada  przyjmowanie  I  Komunii  Św.  na  koniec 
pierwszego cyklu edukacyjnego czyli w klasie trzeciej.

Wobec powyższych zmian, zgodnie z kan. 913 Kodeksu Prawa Kanonicznego postanawiam, że 
w  Diecezji  Warszawsko-Praskiej  I  Komunia  Święta  będzie  udzielana  zgodnie  ze  wskazaniami 
zawartymi w wyżej wymienionych dokumentach czyli pod koniec klasy trzeciej szkoły podstawowej.

Postanowienie  to  dotyczy  dzieci,  które  rozpoczęły  naukę  w  klasach  pierwszych  szkół 
podstawowych w dniu 1 września 2012 roku. Tym samym rozpoczęły one trzyletnie przygotowanie 
do sakramentu pokuty i pojednania oraz I Komunii Świętej, w oparciu o podręczniki zatwierdzone do 
nauczania religii w szkołach znajdujących się na terenie Diecezji Warszawsko-Praskiej.

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2013 r.

Abp Henryk Hoser SAC
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